いよいよ運行開始！
新型リゾートしらかみ「橅」編成秋田駅出発式の開催について

１ 日 時 ２０１６年７月１６日（土） ７時５０分～８時２０分

２ 会 場 秋田駅３番ホーム（秋田駅８時２０分発 リゾートしらかみ１号）

３ 出席者

  ご来賓

   秋田県副知事       中島 英史 （なかしま ひでふみ）様

   秋田市長         穂積 志  （ほづみ もとむ）様

   秋田商工会議所会頭    三浦 廣巳 （みうら ひろき）様

   秋田県観光連盟専務理事  村田 詠吾 （むらた えいご）様

   KEN OKUYAMA DESIGN      平田 洋一  （ひらた よういち）様

  主催者

   執行役員秋田支社長    菊地 正     （きくち ただし）

   秋田駅長         保坂 善之   （ほさか よしゆき）

４ 式次第

  (1) オープニング  やまばと太鼓 あきた舞妓

(2) 主催者挨拶   執行役員秋田支社長

(3) 来賓紹介

(4) 来賓祝辞    秋田県副知事 中島 英史 様

          秋田市長   穂積 志 様

KEN OKUYAMA DESIGN  平田 洋一 様

(5) 乗務員花束贈呈 秋田観光レディーから乗務員へ贈呈します。

(6) テープカット  主催者とご来賓の皆様で行います。

(7) 出発合図    秋田駅長が行います。

(8) お見送り    やまばと太鼓

全線開通 80 周年を迎える五能線に７月１６日、新型リゾートしらかみ「橅」編成がいよいよデ

ビューいたします。

「乗ってみたいローカル線」として全国的に人気を集める

五能線が、ますます魅力的に生まれ変わります。

これを記念し、秋田駅において新型リゾートしらかみの「橅」

編成の出発式を執り行います。

2016 年７月１２日

ＪＲ東日本秋田支社

３号車「ＯＲＡＨＯ（おらほ）」カウンター ２号車 ボックス席 １・４号車 展望室・イベントスペース